
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/32 ECTS

1 I 1 Biologji Humane 4

2 I 2 Hyrje ne Psikologji 6

3 I 1 Shkrim Akademik 4

4 I 1 Hyrje ne Filozofi 6

5 I 2 Metodat e kerkimit 4

6 I 2 Statistike e Aplikuar 4

7 I 1 Biofizike 4

32

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/93 ECTS

1 I 1 Anatomi 1 6

2 I 2 Anatomi 2 6

3 I 2 Histologji 6

4 II 1 Fiziologji 6

5 II 1 Teknikat, Aparaturat ne diagnozen ne Imazheri dhe Radioterapi 1 8

6 II 2 Teknikat, Aparaturat ne diagnozen ne Imazheri dhe Radioterapi 2 8

7 II 2 Ortopedi -Traumatologji dhe Reumatologji 8

8 II 2 Principet e mbrojtjes nga Rrezatimi 8

9 III 1 Teknikat, Aparaturat ne diagnozen me Imazhe dhe Radioterapi  3 8

10 III 1 Hyrje ne mjekesine nukleare: Teknikat  dhe Aparaturat 8

11 III 2 Neurologji dhe Psikiatri 8

12 III 1 Hyrje ne neuroradiologji 8

13 III 2 Diagnoze Urgjence 5

93

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/22 ECTS

1 II 1 Principet e semundjeve te brendshme 6

2 III 2 Deontologji, etike dhe legjislacion mjekesor 6

3 II 1 Principet e Shendetit Publik 6

4 II 1 Menaxhim shëndetësor 6

5 II 1 Pricipet e mjekesise laboratorike 4

22

D - LËNDË PLOTËSUESE 10-15%/26 ECTS

1 I 1 Terminologji mjekesore 4

2 I 2 Anglisht 5

3 II 2 Praktike Klinike I 5

4 III 1 Praktike Klinike II 5

5 III 2 Praktike Klinike III 7

26

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/3-5% /7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/ Provim i përgjithshëm përfundimtar 7

180

BACHELOR:  IMAZHERI 180 ECTS


